
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
–––––––– 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang,  ngày       tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức, Tổ Thư ký Cuộc thi Robocon  

tỉnh Bắc Giang lần thứ nhất, năm 2024 

–––––––––––––– 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/2018/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2018 của 

HĐND tỉnh Quy định nội dung, mức chi đối với Hội thi Sáng tạo kỹ thuật và Cuộc 

thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh tại Tờ trình số 

200/TTr-LHH ngày 09 tháng 4 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức, Tổ Thư ký Cuộc thi Robocon tỉnh Bắc 

Giang lần thứ nhất, năm 2024 (viết tắt là Ban Tổ chức, Tổ Thư ký Cuộc thi 

Robocon) (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Ban Tổ chức Cuộc thi Robocon có trách nhiệm triển khai Kế hoạch 

tổ chức Cuộc thi Robocon tỉnh Bắc Giang lần thứ nhất, năm 2024 trên địa bàn tỉnh. 

Tổ Thư ký Cuộc thi Robocon có nhiệm vụ ban hành thể lệ, ra đề thi; tập 

huấn, đào tạo, hỗ trợ kỹ thuật cho các thí sinh tham dự; thẩm định tiêu chuẩn các 

sản phẩm tham gia Cuộc thi; tổng hợp điểm các vòng thi; ghi biên bản các cuộc 

họp Hội đồng Giám khảo trong quá trình chấm điểm, đánh giá các sản phẩm tham 

dự Cuộc thi. Nhiệm vụ cụ thể các thành viên Ban Tổ chức, Tổ Thư ký do Trưởng 

Ban Tổ chức phân công. 

Ban Tổ chức, Tổ Thư ký Cuộc thi Robocon tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ. 

Điều 3. Nguyên tắc hoạt động và con dấu của Ban Tổ chức Cuộc thi 

Robocon: 

Ban Tổ chức Cuộc thi làm việc theo nguyên tắc tập thể, công khai, thảo luận 

dân chủ, quyết định theo đa số. 



2 

 

Văn bản của Ban Tổ chức Cuộc thi do Trưởng Ban Tổ chức, Phó Trưởng 

Ban Tổ chức là Phó Chủ tịch Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh ký sử 

dụng con dấu của Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

Văn bản của Ban Tổ chức Cuộc thi do Phó Trưởng Ban Tổ chức, Phó Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo ký sử dụng con dấu của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Văn bản của Ban Tổ chức Cuộc thi do Phó Trưởng Ban Tổ chức, Phó Bí thư 

Tỉnh đoàn ký sử dụng con dấu của Tỉnh đoàn thanh niên. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. 

Giám đốc sở, thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh; các cơ quan, đơn vị liên 

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  

- Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: 

     + LĐVP; TH; TTTT; 

     + Lưu: VT; KGVX.Dũng. 

 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mai Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH 

Ban Tổ chức Cuộc thi Robocon tỉnh Bắc Giang lần thứ nhất, năm 2024 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      /4/2024 

 của UBND tỉnh Bắc Giang) 

STT Họ và tên Đơn vị công tác, chức danh trong ban Tổ chức 

1 Ông Ngô Chí Vinh  
Chủ tịch Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh 

- Trưởng ban 

2 Ông Bạch Đăng Khoa 
Phó Giám  đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Phó 

Trưởng ban 

3 Ông Giáp Xuân Cảnh Phó Bí thư tỉnh đoàn - Phó Trưởng ban 

4 Ông Nguyễn Hồng Sơn 
Phó Chủ tịch Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật 

tỉnh - Phó Trưởng ban  

5 Ông Triệu Ngọc Trung  
Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Thành 

viên 

6 Bà Nguyễn Thùy Linh Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên 

7 Ông Hoàng Trọng Hưng 
Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh - 

Thành viên 

8 Ông Trần Văn Đức Phó Tổng biên tập Báo Bắc Giang - Thành viên 

9 Ông Nguyễn Công Thông 
Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Công nghệ Việt - Hàn 

Bắc Giang - Thành viên 

10 Bà Cao Thị Mai Phương 
Phó hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công 

nghiệp - Thành viên 

11 Ông Bùi Quang Thịnh 
Chủ tịch Hội đồng trường Cao đẳng Công nghệ Bách 

khoa Hà Nội - Thành viên 

12 Ông Nguyễn Hoàng Tâm 
Giám đốc Công ty Cổ phần Giáo dục Việt Robot - 

Thành viên 

13 Bà Trần Thu Hương 
Giám đốc Công ty TNHH Phát triển công nghệ Giáo 

dục BG STEAM – Thành viên 

14 Ông Đào Trọng Nghĩa 
Trưởng Ban Khoa học Công nghệ và PBKT, Liên 

hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh - Thành viên 

 

 

 

 



4 

 

DANH SÁCH 

Tổ Thư ký Cuộc thi Robocon tỉnh Bắc Giang lần thứ nhất, năm 2024 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND  ngày      /4/2024 

 của UBND tỉnh Bắc Giang) 

STT Họ và tên Đơn vị công tác, chức danh trong Tổ Thư ký 

1 Ông Nguyễn Hồng Sơn 
Phó Chủ tịch Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật 

tỉnh - Tổ trưởng 

2 Ông Trần Quang Viễn 
Giám đốc chương trình đào tạo, Công ty Cổ phần 

Giáo dục Việt Robot - Tổ phó 

3 Ông Nguyễn Xuân Nguyên  
Trưởng khoa Điện - Điện tử, Trường Cao đẳng Công 

nghệ Bách khoa Hà Nội - Tổ phó 

4 Ông Đỗ Trung Kiên 
Trưởng khoa Điện tử công nghiệp, Trường Cao đẳng 

Công nghệ Việt - Hàn Bắc Giang - Tổ phó 

5 Ông Đào Trọng Nghĩa 
Trưởng Ban Khoa học Công nghệ và PBKT, Liên 

hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh - Tổ phó 

6 Ông Ngô Văn Tâm 
Chánh Văn phòng Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ 

thuật tỉnh - Thành viên 

7 Ông Nguyễn Văn Giang 
Trưởng khoa Cơ - Điện, Trường Cao đẳng Công 

nghệ Việt - Hàn Bắc Giang - Thành viên 

8 Ông Chu Văn Ly 
Phó trưởng Phòng Chuyên đề, Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh - Thành viên 

9 Ông Nguyễn Khắc Nghĩa 
Giảng viên Khoa Điện- Tự động hóa, Trường Cao 

đẳng Kỹ thuật Công nghiệp Bắc Giang - Tổ phó 

10 Ông Nguyễn Văn Nam 
Cán bộ kỹ thuật, Công ty TNHH Phát triển công 

nghệ Giáo dục BG STEAM - Thành viên 

11 Ông Nguyễn Thế Khuê 
Chuyên viên Văn phòng, Sở Khoa học và Công nghệ 

- Thành viên 

12 Ông Đỗ Minh Tuệ  
Chuyên viên Phòng GDTrH&GDTX, Sở Giáo dục 

và Đào tạo - Thành viên 

13 Ông Bùi Nam Long 
Chuyên viên Ban Thanh thiếu nhi -Trường học, Tỉnh 

đoàn - Thành viên 

14 Ông Đinh Hữu Trình 
Phóng viên Phòng Xây dựng Đảng - Nội chính, Báo 

Bắc Giang - Thành viên 

 


